quoties contumeliosè appellatus, quòd mala moneta urbem replerem, quam ne ipse quidem Barisellus caperet à scortis tributi nomine: ita enim appellant prefectum lictorum. Itaq; cum isti ad suum quæstum, nundinationemq; Ecclesiā traduxerint, summa avaritia atq; luxuria incenderunt urbem: easq; res in urbem Romam introduxerunt, quæ cuertendæ Reipub. causa solent esse. Nam ibi continentia fornicationi cessit, matrimonium adulterio: nec propter aliam causam, nisi quòd centesima uix urbis sit pars, quæ in matrimonio degat. Cœlibum ingens est numerus, quibus quasi pro poena ementitæ continentiae dantur scorta ut alant, pecunia utiq; gradi. Quæ ut suppeditet illa nundinatio in urbe, & illa usura, banchus item, & officiales sunt constituti. Itaq; hoc tanto mercatu urbis indeceto, cōcurrunt undiq; scorta Romam: flagrat urbs tota uoluptate meretricum, ac libidinc. Nec mirū, omnibus cœlibibus tot gentium atq; nationū unam in urbem reuocatis, tataq; libidine ipsius orbis terræ in una ciuitate inclusa. Et cum tot sint in ea urbe sacerdotes, adolescentes, pecuniosi, nobiles, ita undiq; ad eos confluunt scorta, ut locus matribus ipsis familiâs uix iam in urbe sit. Neq; enim est locus in orbe terrarum ullus, unde meretrix Romæ non sit. Quarum censem cum anno ab hinc sexto geret prefectus lictorum urbis, censa sunt meretricum

tricum capita X L V. millia: quod uos ex ipso cen-  
su cognoscetis, quem recita.

### CENSUS MERE TRICVM.

Ex hoc censu perspicitis iudices, quam lernam  
hic nobis in urbem Romanam introduxerit: unde tot  
libidinosissimæ oriuntur hydræ, quibus matrimonio  
urbs ipsa purgetur necesse est. Quod si hic in ecclæ-  
sia stare uoluisset, licebat sacerdotibus, pro mere-  
tricibus has easdem mulieres uxores nunc habere.  
quarum mulierum numerus, cum ipsorum coelibus  
in urbe numerum non excedat (nam hoc quoque est  
cognitum) tot essent uxores, quot sunt inibi sacer-  
dotes. Nunc uero matrimonio sublato, tot sunt sa-  
cerdotes, quot sunt in urbe mercrices. Et merito  
quident nam tu id quod in manu tua fuit, nempe li-  
gare fidei virum cum uxore, tollere potuisti: ius ue-  
ro ipsum naturæ tollere non potuisti. Nam Aristote-  
lis est illud uetus, ut materia formam, sic mulier  
appetit virum: & ut forma absq[ue] materia esse ne-  
quit, ita nec vir, & planè vir, potest esse absq[ue] fœ-  
mina. Quare sacerdos mulieri fidem ne det, prohibe-  
re credo uir potuisti: ne uero is mulierem appre-  
tit, ne uero cum illa cōcubat, prohibere non potui-  
sti. Frustra uisitatores, frustra archidiaconos tuos  
scortatoribus custodes posuisti. Quis enim ipsos cu-  
stodiet custodes? quos tu oculos tuos appellare so-  
les: qui si oculis pleni essent, ut Argū quendā fuisse  
ferunt,

ferunt, & si continentissimi ipsi essent, tamen caligabit mihi crede in stupro oculus hic tuus, ubi non censes: obrepet etiam scortum, ubi non putas, quod mihi etiam ipsius Archidiaconi (sif sit necesse) premat supercilium, ut mihi illum placatum reddat. Qui si facuerit, tamen tribus marchis acceptisabit lubens, illud in aurem mihi canens: Si non castè, tamen caute. Sic ille delinitus à me, non tantum me non accusabit corā te: sed etiam continentissimum me dicet esse omnium clericorū apud te, dignumq; me esse ducet omnibus gratijs & dispensationibus tuis, & cui des ea quæ sacerdotibus maritis abstulisti. Deinde hic tibi laudabit meretricis mæ formam, ingenium, mores etiam commendabit: dignaq; esse dicet, quæ in urbe cōmoretur, & quæ tibi sit tributaria. Nam & hic quæstus Romæ est uberimus. scorta enim Romæ (ut scitis) ex censu quotannis tributa conferunt. In censu habedo, potestas omnis estimationis habendæ, summæq; faciūdæ Barisello permittitur: quo sanè censu ingens pecunia conciliatur, dum pro ratione scortationis, atq; modo, cuilibet meretrici tributū imponitur. Ea enim urbis est disciplina, ut scortū tāto plus in tributū cōferat, quanto pluris noctē uēdit. Et ne quis me forte accusatoriē fingere rē tam impudentē putet, cognoscite ex rationib. relatis ipsius Bariselli, ut Romæ in singula scortorū capita tributū describatur.

RATIO-

## RATIONES BARISELLI.

Gryffa, Flaminia, Saltarella, aureæ: Betina, Faræ  
resa, Fornara, diobolares. Hic quæro, cur tibi illæ  
aureæ, iste uero diobulares videantur esse? nisi for  
tè, quod illæ maiorum cœlibatum sustineant, istæ  
uero minorum, ut ita tributum illarum exæques  
pondere. Sed dum numeratur hoc istud Romanum  
pecus, non uobis in mentē uenit Iudices, cogitare,  
quanta hæc lues atq; labes Latinæ sit Ecclesiæ: cū  
censum fieri, ea quoq; peccata in illa uersari, quæ  
non tantæ esse, sed ne nominari quidē inter nos uult  
diuus Paulus? Scorta etiam certo tributo notari .et  
in classes istius lege describi, quātum tandem dede  
cus hoc esse nominis Romani censetis? nō uobis Sar  
danapalus quidā, aut Heliogabalus, & nō Ponti  
fex R.o. in Ecclesia uersari uidetur: qui nō solū nu  
tu, uolūtateq; sed etiā legib. atq; decretis scortatio  
nē matrimonio antetulit, aluit, atq; auxit? qui cor  
pora Christi lota sanguine, Epila Dei, habitacula  
dūt Spiritus S. lege sua cōstupravit, fœdauit, inqui  
nauit omni scelere? illaq;, ne quid forte prætermit  
teret, tributo etiā notauit nefario? Homo omnium  
amentissime, tantū' ne tibi de nobis licuit, ut nō tot  
notis, ac tātis infamijs notares? ut genus nostrū, ouī  
le Christi, prostitueres, ac precio libidini addice  
res? Cur nō potius, id quod traditū à maioribus ac  
ceperas, ex meretricibus matronas, ex scortatorib.  
maritos